

COMUNE DI LONDA

Provincia di FI

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2013

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
TOTALE							
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.047.434,79	109.395,69				51.397,91	2.105.432,57
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	356.142,28						407.540,19
3) Terreni (patrimonio disponibile)	178.403,66					6.331,88	172.071,78
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)	52.872,18					2.379,09	50.493,09
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	6.053.199,77	821.796,51				258.592,92	6.616.403,36
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)	1.471.755,51						1.730.348,43
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	765.728,00	14.430,46				37.426,36	742.732,10
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	416.147,27						453.573,63
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	7.130,54					2.787,03	4.343,51
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	206.793,17					4.955,75	209.580,20
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	8.440,10	3.599,16					7.083,51
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	66.991,44					3.580,00	71.947,19
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	7.160,00						3.580,00
12) Diritti reali su beni di terzi	195.848,33					7.172,78	199.428,33
13) Immobilizzazioni in corso	18.721,37	955,90					12.504,49
TOTALE	119.045,54					7.172,78	126.218,32
	9.139.090,41	950.177,72				374.623,72	9.714.644,41
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese	213.372,49						213.372,49
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)	72.888,21						72.888,21
5) Crediti per depositi cauzionali	293,62				1.007,94		1.301,56
TOTALE	286.260,70						286.260,70
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	9.425.351,11	950.177,72				374.623,72	10.000.905,11

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE							
TOTALE							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti		449.782,76	1.393.646,75	1.438.190,82		17.566,91	387.671,78
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		-0,02	123.951,95	120.364,78			3.587,15
- capitale		67.397,63	427.398,51	80.569,88			414.226,26
b) Regione - correnti		53.166,03	123.896,25	117.298,40		1.750,00	58.013,88
- capitale		2.175.722,50	18.575,00	586.870,39		17.335,51	1.590.091,60
c) Altri - correnti		15.400,00	17.885,55	17.985,55			15.300,00
- capitale		362.462,35	114.141,30	118.588,68			358.014,97
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		63.568,04	118.792,87	105.941,57	134,00		76.553,34
b) verso utenti di beni patrimoniali		57.261,48	142.895,33	95.347,64			104.809,17
c) verso altri - correnti		48.843,07	106.506,85	63.519,45			91.830,47
- capitale			15.242,02	15.242,02			
d) da alienazioni patrimoniali							
e) per somme corrisposte c/terzi		9.864,42	195.020,91	193.418,34		761,02	10.705,97
4) Crediti per IVA		21.180,00			11.893,00		33.073,00
5) Per depositi							
a) banche		87.516,39					87.516,39
b) Cassa Depositi e Prestiti		117.483,59					117.483,59
TOTALE		3.529.648,24	2.797.953,29	2.953.337,52	12.027,00	37.413,44	3.348.877,57
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							
1) Titoli							
TOTALE							
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa		812.741,53	3.157.901,72	3.562.004,13			408.639,12
2) Depositi bancari							
TOTALE		812.741,53	3.157.901,72	3.562.004,13			408.639,12
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		4.342.389,77	5.955.855,01	6.515.341,65	12.027,00	37.413,44	3.757.516,69
C) RATEI E RISCONTI							
I) RATEI ATTIVI							
II) RISCONTI ATTIVI							
TOTALE RATEI E RISCONTI		7.544,46			11.983,93	10.726,76	8.801,63
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		7.544,46			11.983,93	10.726,76	8.801,63
CONTI D'ORDINE		13.775.285,34	6.906.032,73	6.515.341,65	24.010,93	422.763,92	13.767.223,43
D) OPERE DA REALIZZARE		3.418.351,66	588.163,36	1.358.617,34		37.476,30	2.610.421,38
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI							
F) BENI DI TERZI		258,23					258,23
TOTALE CONTI D'ORDINE		3.418.609,89	588.163,36	1.358.617,34		37.476,30	2.610.679,61

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		9.240.927,56		478.417,21	649.106,94		9.411.617,29
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		2.047.434,79	109.395,69			51.397,91	2.105.432,57
TOTALE PATRIMONIO NETTO		11.288.362,35	109.395,69	478.417,21	649.106,94	51.397,91	11.517.049,86
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		957.525,39	560.114,81			957.525,39	560.114,81
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		20.625,89	15.242,02			20.625,89	15.242,02
TOTALE CONFERIMENTI		978.151,28	575.356,83			978.151,28	575.356,83
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		810.544,39		42.756,06			767.788,33
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		695.159,88	1.988.157,45	1.759.356,08		20.856,84	903.104,41
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>			204.564,20	204.564,20			
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		4.938,91	195.020,91	196.710,45			3.249,37
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
TOTALE DEBITI		1.510.643,18	2.387.742,56	2.203.386,79		20.856,84	1.674.142,11
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>		-3.602,98					-3.602,98
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>		1.731,51			2.617,92	71,82	4.277,61
TOTALE RATEI E RISCONTI		-1.871,47			2.617,92	71,82	674,63
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		13.775.285,34	3.072.495,08	2.681.804,00	651.724,86	1.050.477,85	13.767.223,43
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		3.418.351,66	588.163,36	1.358.617,34		37.476,30	2.610.421,38
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI		258,23					258,23
TOTALE CONTI D'ORDINE		3.418.609,89	588.163,36	1.358.617,34		37.476,30	2.610.679,61

LONDA, li 28-04-2014

 IL SEGRETARIO
 Dott.ssa Aveta Paola

 IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
 Aleandro Murras

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Dott. Fontani Moreno
